SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 001/2013 – TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA,
MATRÍCULA DE PORTADOR DE DIPLOMA DE NÍVEL SUPERIOR E REMATRÍCULA

A Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a RETIFICAÇÃO do item 4.4 do edital nº. 04/2013, que passa a vigorar a

seguinte redação:

4.4 Será cobrada uma taxa de inscrição de R$ 35,00 (trinta e cinco reais) para as

modalidades de Transferência Externa e Portador de Diploma que deverá ser recolhida

através da Guia de Recolhimento da União (GRU) junto a qualquer agência do Banco

do Brasil. A GRU poderá ser emitida no endereço eletrônico do Tesouro Nacional:

http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, sendo

OBRIGATÓRIO o preenchimento dos seguintes campos como se segue:

a. Unidade Gestora (UG): 158092
b. Gestão: 26351 - Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
c. Código de recolhimento: 28830-6
d. Número de referência: 1
e. Competência (mm/aaaa): 03/2013 (não é necessário digitar a barra)
f. Vencimento (dd/mm/aaaa): 22/03/2013 (não é necessário digitar as barras)
g. CNPJ ou CPF do Contribuinte: Contribuinte digitar seu CPF
h. Nome do Contribuinte / Recolhedor : digitar seu nome completo, sem
abreviações
i. Valor principal (R$): R$ 35,00 (não é necessário digitar a vírgula)
j. Valor total (R$): R$ 35,00 (não é necessário digitar a vírgula)
Após o preenchimento dos campos, escolha a opção "Emitir GRU" e imprima a guia a
ser paga, no Banco do Brasil S/A.

As demais disposições do Edital N°. 04/2013 permane cem inalteradas.

Cruz das Almas, 04 de março de 2013.

Susana Couto Pimentel
Pró-Reitora de Graduação